Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2023 г.

Проект

Перевод

Об утверждении годового отчета

об исполнении муниципального

бюджета Бэлць за 2022 год

В соответствии с п. n3) ч. (2) ст. 14 Закона о местном публичном управлении №

436-ХVI от 28.12.2006 г., п. с) и п. d) ч. (2) cт. 47, ч. (3) ст. 73 Закона о публичных

финансах и бюджетно-налоговой ответственности № 181 от 25.07.2014 г., ч. (3) ст. 31

Закона о местных публичных финансах № 397-ХV от 16.10.2003 г., и исходя из

результатов исполнения муниципального бюджета Бэлць за 2022 год, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении муниципального бюджета Бэлць за 2022 год

по доходам в сумме 854 768,9 тыс.леев и по расходам в сумме 855 169,8 тыс.леев, с

бюджетным остатком в сумме –400,9 тыс.леев, согласно приложениям № 1, 2, 3, 4, 5.

2. Примару мун.Бэлць, исходя из анализа исполнения муниципального бюджета Бэлць за

2022 год:

2.1. обеспечить продолжение деятельности по реализации бюджетных показателей на

2023 год, направив усилия на повышение эффективности администрирования

доходов муниципального бюджета и исполнения его расходной части;

2.2. соблюдать условия финансирования бюджетной сферы и рационально

использовать финансовые средства, предусмотренные в муниципальном бюджете.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на II

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                    Ирина Сердюк

Приложение № 1

к решению Совета мун. Бэлць

№ ______ от ___________2023 г.

Приложение № 2

к решению Совета мун. Бэлць

№ ______ от _______2023 г.

Приложение № 3

к решению Совета мун. Бэлць

№ ______ от _______2023 г.

Приложение № 4

к решению Совета мун. Бэлць

№ ______ от _______2023 г.

Приложение № 5

к решению Совета мун. Бэлць

№ ______ от _______2023 г.